Додаток 2 
до Положення про атестацію педагогічних працівників
(пункт 10 розділу ІІІ)
ПРОТОКОЛ 
засідання атестаційної комісії
«__09__» __жовтня_2023 року							№ _1 Костилівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів Рахівської міської ради Рахівського району Закарпатської області____________________________________________________________________________
(найменування закладу освіти, відокремленого структурного підрозділу, органу управління у сфері освіти)

Присутні:        Голова комісії: Ільчук М.М. – директор закладу                                     
                         Секретар комісії: Бобота Л.П. – заступник директора  з навчально-виховної роботи            
                          Члени атестаційної комісії: Веклюк Г.Я. –учитель географії, голова м/о вчителів природничо-математичного циклу, Миланюк І.Д. –учитель історії та правознавства, голова профспілки__________________________________________________
             (прізвища, імена, по батькові (за наявності) присутніх членів комісії, залучених осіб із правом голосу)

Відсутні:  Молдавчук О.Ю. - учитель англійської мови, голова м/о  вчителів англійської мови, __________________________________________________________________
(прізвища, імена, по батькові (за наявності) відсутніх членів комісії)
Запрошені: Тодер М.О., Ігнатюк І.І. ,Манілець М.М.,  Шемота І.І.    Ільчук М.В.,Підмалівська І.М.,ПластунВ.В._____________________________________________________
(прізвища, імена, по батькові (за наявності) запрошених (у разі запрошення)

                                                           ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1.Ознайомлення з новим Положенням про атестацію педагогічних працівників( Наказ МОН №805 від 09.09.2022 р « Про затвердження Положення про атестацію педагогічних працівників»), з наказом від 23.12.2020 №2736-20 «Про затвердження професійного стандарту за професіями «Вчитель початкових класів закладу загальної середньої освіти», «Вчитель закладу загальної середньої освіти», «Вчитель початкової освіти»
[bookmark: _GoBack]2.Ознайомлення із списками педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації в 2023-2024 н.р. Розгляд заяви Ференца  П.П. про перенесення атестації на 1 (один) рік.
3.Про розподіл функціональних обов’язків між членами атестаційної комісії.
4.Затвердження Графіка роботи атестаційної комісії І рівня ЗЗСО на 2023-2024 н.р.

 1.СЛУХАЛИ 
Голову атестаційної комісії Ільчук М.М., яка ознайомила членів атестаційної комісії з новим Положенням про атестацію, що увійшло у дію з 01.09.2023 р. та професійним стандартом вчителя закладу загальної середньої  освіти.

1.ВИСТУПИЛИ:
1.Секретар атестаційної комісії Бобота Л.П., яка запропонувала підвищити рівень ефективності атестації педпрацівників у 2023-2024  н.р. за рахунок;
-акцентування комплексної оцінки роботи педпрацівників, які атестуються, на показниках: результативності фахової діяльності в міжатестаційний період і активного залучення до цих процесів усіх учасників атестації. До початку атестації педпрацівник має знати, за якими параметрами буде визначена його результативність, і за якими критеріями професійного стандарту буде визначатися рівень результатів, що відповідає тій чи іншій кваліфікаційній категорії.
-подальшої розробки впровадження технології визначення рівнів професійної компетентності педпрацівника,
-повного оволодіння комп’ютерними технологіями обробки інформаційних даних .Було наголошено, що провідною умовою підвищення ефективності атестації має стати зростання результатів діяльності педпрацівників. 

ВИРІШИЛИ:
1.Інформацію взяти до відома.
2.Провести атестацію педагогічних працівників у 2023-2024
н.р._відповідно до нового Положення, затвердженого наказом МОН №805  від 09.09.2022 р.
3.Забезпечити методичний супровід проведення атестації педагогічних працівників та якісну підготовку матеріалів до засідання атестаційної комісії І рівня._

2.СЛУХАЛИ: .
 2.Голову атестаційної комісії Ільчук М.М., яка ознайомила членів атестаційної комісії із списками педагогічних працівників, що підлягають черговій атестації в 2023-2024 н.р. та заявою Ференца П.П.
2.ВИСТУПИЛИ
Миланюк І.Д., член атестаційної комісії, який наголосив, що потрібно об’єктивно проводити атестацію педагогічних працівників атестаційною комісією І рівня у 2023-2024т н.р. ВИРІШИЛИ:
1.Чдени атестаційної комісії ознайомилися із списками педагогічних працівників, які будуть атестуватися в 2023-2024 н.р.: 1.Тодер Марія Онуфріївна – вчитель української мови та літератури на підтвердження  кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» 2.Ігнатюк Іван Іванович- вчитель трудового навчання та креслення на підтвердження  11 тарифного розряду та педагогічного звання «старший учитель» 3.Манілець Марина Михайлівна –вчитель початкових класів на присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» 4.Шемота Інна Іванівна – вчитель початкових класів на присвоєння кваліфікаційної категорії  «спеціаліст І категорії» 5.Ільчук Мар’яна Василівна, вчитель математики, на присвоєння кваліфікаційно\ категорії «спеціаліст І категорії».6.Підмалівська Іванна Миколаївна на присвоєння  кваліфікаційної категорії «спеціаліст І категорії» 7.Пластун Віра Володимирівна –вчитель української мови та літератури на підтвердження кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання «старший учитель» .Взяти заяву Ференца П.П. до уваги.
3. СЛУХАЛИ:
_Веклюк Г.Я., члена атестаційної комісії, яка запропонувала розподілити функціональні обов’язки між членами атестаційної комісії
3.ВИСТУПИЛИ:
Бобота Л.П., секретар атестаційної комісії, сказала про відповідальне ставлення до функціональних обов’язків членів атестаційної комісії. Любов Петрівна наголосила на тому, що обов’язковою умовою організації та проведення атестації педагогічних працівників має стати, крім суворого дотримання нового Положення про атестацію педагогічних працівників, також об’єктивність в оцінюванні діяльності педагога, неформальний підхід до проведення атестації. 
ВИРІШИЛИ:
3.1. Затвердити розподіл обов’язків між членами атестаційної комісії:
-Ільчук М.М., голова атестаційної комісії І рівня – контроль щодо організації та проведення атестації педагогічних кадрів у відповідності до чинного законодавства,
-Бобота Л.П., секретар атестаційної комісії- оформлення протоколів засідань атестаційної комісії, контроль та допомога в організації та проведенні атестації педагогічних працівників у відповідності до чинного законодавства
Веклюк Г.Я., член атестаційної комісії, контроль та допомога вчителям природничо – математичного циклу. Контроль за дотриманням нормативних вимог та об’єктивністю прийняття рішень щодо атестації педагогічних працівників, надання консультацій з питань атестації педагогічним працівникам.
Миланюк І.Д., член атестаційної комісії, контроль та допомога з питань організації та проведенні атестації педагогічних кадрів у відповідності до чинного законодавства, ведення вчителями початкових класів та вчителями-філологами ділової документації, питання професійної дисципліни, організації освітньої діяльності учнів.
3.2.Відповідально виконувати функціональні обов’язки.

4 . СЛУХАЛИ :
-Бобота Л.П., секретаря атестаційної комісії І рівня, яка ознайомила членів комісії з Графіком роботи атестаційної комісії І рівня ЗЗСО на 2023-2024 н.р.
4.ВИСТУПИЛИ:
 Веклюк Г.Я., член атестаційної комісії, яка повідомила. що Графік роботи атестаційної комісії складений з урахуванням обов’язкових засідань, дати проведення, а також засідань за потреби.  Нагадала , що кожне засідання атестаційної комісії повинно фіксуватися протоколом, який ведеться і оформлюється відповідно до вимог ведення цього виду документа.,
ВИРІШИЛИ:
4.Затвердити Графік роботи атестаційної комісії І рівня ЗЗСО  на  2023-2024 н.р.
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	_________________
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